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Møde den: 8. maj 2024, kl. 09:00-11:00 
Lokale 8002-2105 
Møde i Institutforum 
 
Til stede: Heidi Larsen, Anders Frederiksen, René Goduscheit, Christian Lystbæk, Maja 
Due Kadenic, Henning de Haas, Christina Kuhr, Tharsika Srirajan  
Afbud: Claus Jørgensen, Eva Sørum, Lucas Brasen, Inger Mørck Hauge 

Referat 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
2. Orientering om budgetsituationen 
Instituttet er i normal drift og er godt på den anden side af Corona. Der er lige kommet 
stå, og det ser fint ud, endda lidt bedre end forventet. HA ligger betydeligt bedre end de 
seneste år.  
 
Studiemiljø: Anders gennemgik kort planerne, der bl.a. indebærer, at biblioteket flytter i 
de lokaler, hvor baren, boghandlen og IT ligger. Business Factory flytter i bibliotekets lo-
kaler, og baren flyttes ned i kælderen. Det har indtil videre ikke stået klart, hvem der skal 
betale for de planlagte ombygninger, men en afklaring er på vej, og det forventes, at vi når 
meget langt med ombygningen i 2024.  
 
3. Status på bemandingssituationen 
BTECH er i proces med ansættelser, og det er der også plads til i budgettet. Der starter to 
nye kollegaer til august, der skal dække energiområdet og til dels digitalisering. De kom-
mer til at undervise på engelsk på kandidatniveau.  
 
Derudover er der slået to professorater op.  
 
Der søges også en inden for økonomi, og der er slået et lektorat op inden for strategi, or-
ganisation og ledelse.  
 
Det er især fagområderne accounting og finance, der mangler at blive dækket, men det er 
svært at finde faste undervisere inden for disse områder.  
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4. Opfølgning på institutionsakkrediteringen (bilag vedhæftet) / Anders, 
René, Inger 

Til en institutionsakkreditering udvælges der nogle uddannelser, som panelet ønsker at 
kigge nærmere på. En institutionsakkreditering gennemføres for at kvalitetssikre institu-
tionen.  
 
Der blev nævnt, at undervisningsevalueringerne foregår på en god måde.  
Derudover skulle vidensmiljøet beskrives. Anders fastslog, at BTECH-seminaret er vigtig i 
denne forbindelse, da alle VIP-ansatte deltager og præsenterer.  
 
Panelet var overrasket over, at der ikke var mere deling af undervisere mellem Herning og 
Aarhus, men de fik forklaret, at der var god underviserdækning i Herning, så det er ikke 
nødvendigt. Systematik fyldte meget på møderne. Det er godt, at der er mange ting, der 
ligger fast i kalenderen såsom BTECH-seminar, sektionsmøder, seminar osv. Anders op-
fordrer til, at undervisere og forskere prioriterer det lidt højere. Det er vigtigt at være med 
til at skabe det gode fagmiljø. Systematik er meget vigtig for vores arbejde på instituttet og 
i relation til disse akkrediteringer.  
 
Panelet kommer med en rapport i juni.  
 
Henning mente, at sektionsmøderne gerne må bidrage mere til undervisernes viden, så 
det bliver mere relevant for dem at prioritere og deltage i disse møder. Dette ledte frem til 
en snak om faggrupper. 
  
En institutionsakkreditering kan være med til at sætte gang i tankerne omkring, om der 
kan udvikles på noget. Et af spørgsmålene, der satte gang i noget, var: Hvordan kobler vi 
undervisningen og forskningen? Og hvordan sikres vidensmiljøet? 
 
Det er der blevet udtænkt en mulig løsning for. Det kunne være en god idé at skabe fag-
grupper, hvor undervisere og forskere placeres i nogle fællesskaber opdelt efter primære 
fagområde. 
 
Faggrupper eller fagfællesskaber kunne give mere tyngde til møderne, og det kunne give 
mere anledning til udvikling af fagområder. Forskerne kunne give underviserne input ift. 
den nyeste forskning, og underviserne kunne opdatere forskerne på den nyeste didaktiske 
viden og undervisningsmetoder. Udgangspunktet er, at der skal være ca. 2 møder om året. 
Alle skal være i en faggruppe, men man må også gerne være med i flere. Der er et udspil 
på tegnebrættet med fagområder, hvorpå der er koblet relevante navne.  
Det kunne især være godt med en god progression i læring fra bachelor til kandidat, så de 
studerende ikke får samme viden eller viden på et lavere niveau på kandidaten.  
Der var generel opbakning til det videre arbejde med faggrupper. 
 
Henning foreslog, at faggrupperne eller tværfaglighed kunne være et godt tema til at 
Sandbjerg-seminar. Eller brugen af AI.  
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Anders spurgte, om der skulle køre endnu en runde af ”Meet your colleague”, og der var 
enighed om, at det var en god idé.  
 
5. Status på forskningsevalueringen / Anders, René 
Alle institutter på AU skal forskningsevalueres snart. På BSS er det i 2024/2025. Det er 
ikke niveauet, der skal evalueres. Det handler i stedet om at kunne forholde sig kritisk til 
egne aktiviteter.  
 
Der skal udarbejdes en selvevalueringsrapport. Der er blevet trukket en del tal fra central 
side. Sektionerne har haft en snak om, hvad der foregår og har også udsendt et spørge-
skema.  
 
Rapporten skal bl.a. besvare spørgsmål omkring:  

- research output og udvikling 
- samarbejde nationalt og internationalt 
- ekstern funding. 

Derudover er der 2 selvvalgte spørgsmål omkring:  
- interdisciplinært samarbejde, heriblandt industrisamarbejde. 

 
Ovenstående emner kunne også være et godt tema til et Sandbjerg-seminar, da panelet 
som et led i processen kommer på besøg for at tale med alle medarbejdere på instituttet, 
så det kunne være godt at have diskuteret emnerne på forhånd.  
 
6. Orientering om kandidatreformen / Anders 
Der er ikke rigtig nogle, der ved noget endnu. Der skulle komme noget mere information i 
midten af maj.  
 
7. Evt.  
Henning spurgte, hvordan det går med Manufactory. Anders svarede, at næste skridt er et 
møde med Industriens Fond for at spørge, om de er med på en runde 2.  
 
Anders nævnte også, at VIVE-rapporten var kommet. Den viser, at sexisme stadig er et 
problem, der forekommer inden for universitetsverdenen. Hver 3. ph.d.-studerende har 
oplevet krænkende adfærd. LSU har talt om, at de vil vise, at de er opmærksomme på te-
matikken og rapporten ved at sende en mail ud, der inviterer til, at man får bragt det vi-
dere evt. til TR, hvis man oplever det.  
 
Der er sat et møde i kalenderen, hvor der skal kigges på BTECH’s ph.d.-program.  
 
Næste møde i Institutforum bliver til efteråret. Christian sagde, at alle er velkomne til at 
inspirere til dagsordenen, hvis man har nogle input.  
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